
Work in Healthcare august 2026

Introducerende forløb til social- og sundhedsuddannelserne. Forløbet er målrettet dig som
flersprogede deltager både med og uden videregående uddannelse.
Målsætningen med forløbet er, at du styrker dine dansk-faglige sprogkundskaber, så du kvalificerer
dig til at påbegynde en social- og sundhedsuddannelse ved forløbets afslutning. Du forventes at
opnå danskfaglige sprogkundskaber svarende til folkeskolens 9. klasseniveau – alternativt tilbydes
du ekstraordinær danskundervisning under grundforløbet svarende til FVU-niveau 4.
Målet er ligeledes, at du får et grundlæggende kendskab til det danske arbejdsmarked, herunder
især kendskab til social- og sundhedsområdet.
Forløbet vil bestå af skiftevis skole- og praktikperioder fra d. 3. august 2026 til d. 24. januar 2027.
I forløbet er der planlagt ferie følgende tidspunkter 

Efterårsferie: 12.-16.6-2026●

Juleferie: 24.12 – 3.1-2027●

 Skoleperiodernes indhold;

Mødetid: kl. 8.00 til 15.24 ●

Dansk som andetsprog ●

Introduktion til SOSU-brancheområdet ●

Ergonomi ●

Praktikperiodernes indhold;

Arbejdstid: kl. 7.00 til kl. 15.00●

Prøve faget af i praksis. Her vil du komme til at se, hvordan man arbejder som social- og

sundhedshjælper og få en fornemmelse af, om faget er noget for dig. 

●

Du vil i praktikken følge faguddannet personale eller SOSUelever og ligeledes blive vejledt af

en oplæringsvejleder

●

Du vil modtage fællesundervisning i din praktikperiode ●

Du vil blive inviteret til integrations og netværksdag ●

Du vil blive fulgt af en sprogmentor●

Forventninger til dig;

Du kan og vil etablere og fastholde konstruktive relationer●

Du har interesse for og evner til at vise og praktisere omsorg, pleje og praktisk bistand●

Du er ansvarlig●

Du kan arbejde/modtage undervisning 37 timer om ugen inden for angivet tid●

Du vil arbejde med dig selv og udvikle dine personlige kompetencer●

Du har engagement, læse- og lærelyst●

Du har som minimum bestået danskprøve 2 – modul 3●

Du har som minimum bestået matematik på 9. klasses niveau enten i Danmark eller dit

hjemland og kan dokumentere dette

●

Du har en gældende opholdstilladelse●

Du bedes medsende følgende;

Ansøgning●

CV●

Opholdstilladelse●

Dansk- og matematikbeviser fra Danmark eller dokumentation for matematikniveau fra

hjemland

●

Dokumentation fra anden uddannelse fra hjemland ●

Straffeattest – maks. 14 dage gammel●

Uploade en præsentationsvideo af dig selv maks. 1 min. 50 sek.                           Navn og

alderMotivation for at søge ind på forløbet 

●

Ansøgningsfrist 20. Maj 2026 
Samtaler vil finde sted i uge 23
Ved spørgsmål er du velkommen til at henvende dig til:



Vedrørende forløbet                                                                          Vedrørende dokumentation til
ansøgningen
Mette Rohde, Uddannelseskoordinator.                                     Rikke Julius, administrativ
medarbejder
Mail Rohd@varde.dk                                                                   Mail rjul@varde.dk
Mobil 21461604                                                                            Mobil 23464731
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